
 

 

UCHWAŁA NR XIV/124/19 

RADY GMINY DESZCZNO 

z dnia 26 sierpnia 2019 r. 

w sprawie Zmieniająca uchwałę Rady Gminy Deszczno z dnia 3 grudnia 2015 roku w sprawie 

szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. 2019 r. poz. 506) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 11, art. 36 pkt. 2 lit l oraz art. 50 ust 6 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2019 r. poz. 1507) Rada Gminy Deszczno uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVI/118/2015 Rady Gminy Deszczno z dnia 3 grudnia 2015 r. w sprawie 

szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1. Dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

4. "Usługi opiekuńcze ramach programu „Opieka wytchnieniowa” mogą zostać  przyznane: 

a) osobom posiadającym orzeczenie o znacznym stopniu b) dzieciom niepełnosprawnym z orzeczeniem 

o niepełnosprawności, łącznie ze wskazaniami: 

- konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 

możliwością samodzielnej niepełnosprawności lub równoważnym, egzystencji, 

- koniecznością stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji 

i edukacji. 

2) § 5 ust. 1 uchwały nr XVI/118/2015 Rady Gminy Deszczno z dnia 3 grudnia 2015r. otrzymuje brzmienie: 

1. „ust. 1 Koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 18,00 zł, zaś 

koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych w ramach Programu „Opieka Wytchnieniowa” ustala 

się na kwotę 30,00 zł” 

3) W § 6 dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu: 

4. "Zwalnia się z ponoszenia opłat za usługę świadczoną w ramach Programu „Opieka Wytchnieniowa” 

w przysługującym limicie 240 godzin opieki wytchnieniowej” 

5. ”W przypadku wykorzystania limitu godzin, o których mowa ust. 4 oraz posiadania dochodu 

nieprzekraczającego 350% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 

o pomocy społecznej, możliwe jest przyznanie kolejnych 240 usług opiekuńczych z odpłatnością 50 % kosztu 

realizacji tej usługi". 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia sobota, 31 sierpnia 2019 r.

Poz. 2313



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Deszczno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

Barbara Chrobak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2313


		2019-08-31T10:34:55+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




